
10/02/2023    S30
I. II. III. IV. VI.

Polska-Wałbrzych: Usługi udzielania kredytu

2023/S 030-088499

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Sekcja II: Przedmiot

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Powiat Wałbrzyski, Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu
Adres pocztowy: Al. Wyzwolenia 20-24
Miejscowość: Wałbrzych
Kod NUTS: PL517 Wałbrzyski
Kod pocztowy: 58-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Katarzyna Morajko
E-mail: zamowieniapubliczne@powiatwalbrzyski.pl
Tel.: +48 748460674
Adresy internetowe: 
Główny adres: www.powiat.walbrzych.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_walbrzych
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

II.1) Wielkość lub zakres zamówienia
II.1.1) Nazwa:

Zaciągnięcie kredytu bankowego długoterminowego w wysokości 3.600.000,00 zł
Numer referencyjny: WOS.272.2.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Zamówienie obejmuje: udzielenie kredytu długoterminowego Powiatowi Wałbrzyskiemu w wysokości 3.600.000,00 zł

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 389 680.93 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis
II.2.3) Miejsce świadczenia usług

Kod NUTS: PL517 Wałbrzyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Wałbrzyski, Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu

II.2.4) Opis zamówienia:
Zamówienie obejmuje: udzielenie kredytu długoterminowego Powiatowi Wałbrzyskiemu w wysokości 3.600.000,00 zł
1) Przeznaczenie kredytu – kredyt przeznaczony będzie na pokrycie planowanego deficytu.
2) Uruchomienie kredytu będzie następować w formie bezgotówkowej poprzez realizację dyspozycji Zamawiającego. Wypłata
środków będzie dostosowana do bieżących potrzeb finansowych.
3) Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 30 grudnia 2023 r.
4) Oprocentowanie kredytu według zmiennej stawki bazowej WIBOR 3 M – ustalonej na ostatni dzień miesiąca poprzedzający
okres odsetkowy powiększonej o stałą marżę banku.
5) Zamawiający nie przewiduje prowizji od udzielenia kredytu.
6) Stawka procentowa na każdy okres odsetkowy ustalana będzie na podstawie aktualnych stawek WIBOR 3 M ustalonych na
ostatni dzień miesiąca poprzedzający okres odsetkowy.
7) Bank będzie obliczał odsetki wyłącznie od wypłaconych transz kredytu.
8) Okres kredytowania od 2023 r. do 2038 r.
9) Zamawiający zastrzega sobie możliwość wydłużenia okresu kredytowania w trakcie realizacji umowy.
10) Kredyt spłacany będzie w 15 ratach rocznych w latach 2024 – 2038 na ostatni dzień roboczy miesiąca listopada począwszy
od roku 2024, tj.
- 1 rata w roku 2024 w wysokości 100.000,00 zł,

mailto:zamowieniapubliczne@powiatwalbrzyski.pl?subject=TED
http://www.powiat.walbrzych.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_walbrzych


Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Sekcja IV: Procedura

- 2 rata w roku 2025 w wysokości 200.000,00 zł,
- 3 rata w roku 2026 w wysokości 100.000,00 zł,
- 4 rata w roku 2027 w wysokości 100.000,00 zł,
- 5 rata w roku 2028 w wysokości 100.000,00 zł,
- 6 rata w roku 2029 w wysokości 100.000,00 zł,
- 7 rata w roku 2030 w wysokości 300.000,00 zł,
- 8 rata w roku 2031 w wysokości 350.000,00 zł,
- 9 rata w roku 2032 w wysokości 350.000,00 zł,
-10 rata w roku 2033 w wysokości 350.000,00 zł,
-11 rata w roku 2034 w wysokości 350.000,00 zł,
-12 rata w roku 2035 w wysokości 350.000,00 zł,
-13 rata w roku 2036 w wysokości 350.000,00 zł,
-14 rata w roku 2037 w wysokości 300.000,00 zł,
-15 rata w roku 2038 w wysokości 200.000,00 zł
11) Za dzień spłaty raty kredytu przyjmuje się dzień wpływu środków na rachunek kredytowy bądź rachunek techniczny (jeżeli
spłata kredytu dokonana zostanie przed terminem określonym w harmonogramie, to dzień ten jest dniem spłaty kredytu).
12) Odsetki od kredytu płatne ostatniego roboczego dnia każdego miesiąca począwszy od pierwszego pełnego miesiąca po
dacie uruchomienia pierwszej transzy kredytu do listopada 2038 r., tj. dokonania ostatniej spłaty raty kapitałowej.
13) Zamawiający zastrzega sobie prawo anulowania złożonych dyspozycji uruchomienia transzy kredytu na jeden dzień
roboczy przed terminem uruchomienia transzy, wskazanym w tej dyspozycji.
14) W przypadku wcześniejszej spłaty kredytu przez Zamawiającego bank nie będzie pobierał prowizji i innych dodatkowych
opłat.
15) W przypadku konieczności aneksowania umowy kredytowej bank nie będzie pobierał prowizji i innych dodatkowych opłat.
16) Za wydanie opinii/zaświadczenia o terminowości spłaty kredytu, bank nie będzie pobierał prowizji i innych dodatkowych
opłat.
17) W przypadku konieczności otwarcia w banku udzielającym kredyt, dodatkowych kont służących do obsługi kredytu, bank
nie będzie pobierał żadnych opłat i prowizji z tego tytułu.
18) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.
19) Podpisanie umowy nastąpi w siedzibie Zamawiającego.
20) W ramach zamówienia zostanie podpisana jedna umowa kredytowa.
21) Skarbnik złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej stanowiącej zabezpieczenie umowy kredytowej.
22) Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z zaciągnięcia kredytu bez żadnych konsekwencji finansowych.
23) Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania całej kwoty kredytu bez ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek
kosztów i bez wymaganej zgody Wykonawcy oraz konieczności sporządzania aneksu, z zastrzeżeniem, że minimalna kwota
kredytu wyniesie 2.000.000,00 zł.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin uruchomienia kredytu / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 389 680.93 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 192
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

III.1) Warunki udziału
III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub

handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów -
określenie warunków:
powyższy warunek będzie spełniony jeśli wykonawca wykaże, że posiada zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na
rozpoczęcie działalności bankowej, o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe lub inny
dokument, na podstawie, którego prowadzona jest działalność w zakresie przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami prawa
bankowego

III.2) Warunki dotyczące zamówienia
III.2.2) Warunki realizacji umowy:

Projektowane postanowienia umowy zostały wskazane w SWZ

IV.1) Opis
IV.1.1) Rodzaj procedury

Procedura otwarta
IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów



Sekcja VI: Informacje uzupełniające

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne
IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

Data: 15/03/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom
IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:

Polski
IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

Oferta musi zachować ważność do: 12/06/2023
IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 15/03/2023
Czas lokalny: 09:10
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_walbrzych

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Podstawy wykluczenia:
art. 108 ustawy Pzp, art. 5k Rozporządzenia 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dot. środków ograniczających w związku z
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa
narodowego.
Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw
wykluczenia zawarto w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze
VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może
ponieść szkodę ̨ w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie
umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, w tym na
projektowane postanowienie umowy,
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie
zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na podstawie ustawy,
mimo że zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
4. Termin wniesienia odwołania:
1) odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, a w terminie 15 dni od
dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została
przekazana w inny sposób;
2) odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów
zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub
zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej,
3) odwołanie w przypadkach innych niż określone w ppkt 1 i 2 powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto
lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego
wniesienia.
5. Na orzeczenie Krajowej Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
6. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub postanowienia
Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie
skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest
równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_walbrzych
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://uzp.gov.pl


E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Faks: +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
07/02/2023

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl

